



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

001/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	OLEO PARA MOTOR	UN	48,00	4,00	192,00
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	FILTRO DE COMBUSTIVEL,	PC	36,26	1,00	36,26
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	CORREIA DO ALTERMADOR..	PC	113,25	1,00	113,25
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	FILTRO DE OLEO,	UN	33,81	1,00	33,81
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	JUNTA TAMPA CABECOTE	PC	49,65	1,00	49,65
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	FLUIDO DE FREIO.	FR	26,50	2,00	53,00
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	FILTRO DE AR*	UN	83,44	1,00	83,44
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	ELEMENTO DE FILTRO DE AR.	UN	85,34	1,00	85,34
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	FLUIDO DE TRANSMISSAO.	LT	51,00	3,00	153,00
GABINETE DO PREFEITO	MIGOTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	07.917.977/0001-17	108315	ARRUELA*	UN	2,05	1,00	2,05
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	DISCO DE EMBREAGEM 030/141034/	PC	252,76	2,00	505,52
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	BUCHA BRACO TELEFONE 020/30119	PC	34,03	4,00	136,10
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	JUNTA HOMOCINETICA 6QE/498103	PC	259,38	4,00	1.037,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	FILTRO DE OLEO 06A/115561/B/	PC	19,41	6,00	116,47
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	CABO EMBREAGEM 3X0/721335	UN	42,63	3,00	127,89
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	ROLAMENTO DUPLO PINHAO 1T0/598	PC	693,07	1,00	693,07
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	TUBO CATALIZADOR 5Z0/253059/AK	PC	1.387,00	1,00	1.387,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	SILENCIOSO INT. 5U6/ 253025	PC	285,11	1,00	285,11
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	TANQUE COMB 7L6/ 131878/	PC	1.216,46	1,00	1.216,46
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	GUIA PORTA MEIO INF 5C6/ 89848	PC	279,36	2,00	558,71
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	DOBRADICA 3B6/ 907480/	PC	380,54	2,00	761,08
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	ENGRENAGEM 1/2 085/ 311351/B	PC	529,21	2,00	1.058,42
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	BARRA TORCAO LD 3C0/ 411303/Q	PC	480,87	1,00	480,87
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	PINO MANGA SUP AG/ T10300	PC	180,25	3,00	540,76
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	PINO MANGA INF AG/ T10096	PC	196,00	3,00	588,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	MECANISMO DIRECAO 1K1/ 713025/	PC	1.883,72	1,00	1.883,72
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	PINHAO E COROA DO DIF. 085/409	PC	1.496,28	3,00	4.488,84
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	CONECTOR 6Q0/ 121438/A	PC	41,21	3,00	123,63
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	EIXO PRIMARIO 1J0/407271/DS	PC	903,47	1,00	903,47
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	PLATO DE EMBREAGEM 030/141025/	PC	510,10	2,00	1.020,19
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	EMBUCHAMENTO HORIZ. 211/405101	PC	190,22	4,00	760,88
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	EMBUCHAMENTO HORIZ. 211/405151	PC	217,26	4,00	869,04
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	GUARNICAO CAMBIO 325/837530/1	PC	84,51	5,00	422,55
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	BUCHA BRACO 020/301192/A/	PC	34,03	21,00	714,53
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	ROLAMENTO DA EMBREAGEM 020/141	PC	97,02	2,00	194,03
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	TERMINAL BARRA DIRECAO 1K0/423	PC	218,36	2,00	436,71
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	TUBO CABO EMBREAGEM 5Z0/801101	PC	98,43	3,00	295,29
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	VARAO CAMBIO 1J0/ 411315/G	PC	104,48	1,00	104,48
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	CACHIMBO CAMBIO 3B6/ 837183/	PC	234,75	1,00	234,75



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

002/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	BATENTE AMORT 211/829221/E	PC	95,66	2,00	191,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	RESERVATORIO 5U0/201075/F	PC	379,91	1,00	379,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	COIFA AMORTECEDOR 6N0/413175/A	PC	46,15	2,00	92,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	MANCAL AMORTECEDOR 1K0/412331/	PC	159,74	2,00	319,47
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	LAMPADA FAROL N/017761/6	UN	52,30	3,00	156,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	PALHETA 5C7 955426A	PC	63,20	1,00	63,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	JG CABO IGNICAO 078/ 905531/B	PC	327,60	2,00	655,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	VELA IGNICAO 101/ 905601/F	PC	32,07	16,00	513,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	CORREIA ALT 06A/ 260849/C	PC	119,02	1,00	119,02
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	LAMPADA N/ 017738/2	PC	4,50	2,00	8,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	KITS EMBREAGEM APS/198015/D	PC	879,63	1,00	879,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	FAROL AUX 5X0/ 941044// 378	PC	293,90	1,00	293,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	EXTINTOR 8L0/ 860277/	PC	106,70	1,00	106,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	LIMITADOR PORTA 5N0/ 839249/A	PC	88,82	1,00	88,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	MACACO 1K0/ 011031/P	PC	329,69	1,00	329,69
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	MANGUEIRA INF 6K0/ 611701/	PC	217,26	1,00	217,26
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	BUZINA 377/ 951223/	PC	81,08	1,00	81,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	108715	BATERIA JZW/ 915105/	PC	541,43	1,00	541,43
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	109315	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	30,00	2.985,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	109415	CIMENTO .	SC	23,85	20,00	477,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	109415	BRITA 01 .	M3	110,00	2,00	220,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	109615	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	20,00	1.990,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	109715	CIMENTO .	SC	23,85	15,00	357,75
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	109715	BRITA 01 .	M3	110,00	2,00	220,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	UIRAPURU IND.E COM.DE PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA	22.475.396/0001-66	109815	MANILHA 600MM, PONTA E BOLSA	UN	77,00	120,00	9.240,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	109915	CIMENTO .	SC	23,85	10,00	238,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	110015	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	70,00	6.965,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	110115	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	7,00	696,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	111415	LANTERNA DIANT ESQ A9408200321	PC	83,91	1,00	83,91
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	111415	LANTERNA DIANT DIR A9408200421	PC	83,88	1,00	83,88
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	111415	LANTERNA TRAS. ESQ A9068200164	PC	145,66	1,00	145,66
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	111415	LANTERNA TRAS. DIR A9068200264	PC	145,66	1,00	145,66
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	111415	FAROL ESQ. A9438201661	PC	617,44	1,00	617,44
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	111415	FAROL DIR. A9438201761	PC	617,44	1,00	617,44
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	111415	BOTAO DE PARTIDA A3455457314	PC	39,14	1,00	39,14
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	111515	FILTRO OLEO TAE 115561	PC	19,29	3,00	57,87
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	111515	FILTRO COMBUSTIVEL 2R0/127401/	PC	114,40	3,00	343,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	111515	FILTRO RACOR 2R0/201512	PC	202,89	3,00	608,68



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

003/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	111515	FILTRO AR 2S0/129620	PC	140,60	3,00	421,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	111515	LONA DE FREIO DIANTEIRA 2Z0698	JG	124,24	1,00	124,24
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	111515	LONA DE FREIO TRASEIRA 2T06980	JG	175,03	1,00	175,03
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	SPORT MARAN LTDA	23.185.051/0001-30	111815	TROFEU 35 CM.	UN	32,90	8,00	263,20
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	A. TOLEDO & CIA LTDA - ME	46.963.591/0001-01	111915	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO.	UN	75,00	30,00	2.250,00
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	A. TOLEDO & CIA LTDA - ME	46.963.591/0001-01	111915	BOLA DE FUTSAL..	UN	75,00	10,00	750,00
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	R.R SPORT CENTER COMERCIO DE ART. ESPOTIVOS LTDA	06.920.423/0001-06	112015	TROFEU*	UN	114,90	2,00	229,80
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	R.R SPORT CENTER COMERCIO DE ART. ESPOTIVOS LTDA	06.920.423/0001-06	112015	TROFEU ..	UN	89,90	2,00	179,80
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	R.R SPORT CENTER COMERCIO DE ART. ESPOTIVOS LTDA	06.920.423/0001-06	112015	TROFEU 110 CM	UN	169,90	1,00	169,90
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	R.R SPORT CENTER COMERCIO DE ART. ESPOTIVOS LTDA	06.920.423/0001-06	112015	TROFEU 90 CM	UN	129,90	1,00	129,90
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	R.R SPORT CENTER COMERCIO DE ART. ESPOTIVOS LTDA	06.920.423/0001-06	112015	BOMBA DE METAL P/ ENCHER BOLA	UN	14,90	2,00	29,80
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	112115	FORRO DE PVC EM PLACAS LARG:10	M2	22,75	312,40	7.107,10
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	112115	TABUA DE 20 CM X 4 M - COD 8	UN	11,72	18,00	210,87
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	112215	POLIA A0002020019	PC	108,07	1,00	108,07
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	112215	JG PASTILHA A0044205520	JG	185,33	1,00	185,33
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	JOSE MARIA PEREIRA EIRELI - ME	00.840.246/0001-71	112315	DISTRIBUIDOR 2W0133319	PC	2.713,14	1,00	2.713,14
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	113215	PNEU 225/70 R15 C112/1100	UN	378,90	4,00	1.515,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	113215	PNEU 1.85.R-14 08 LONAS (RAD)	UN	240,99	20,00	4.819,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	113215	PNEU 215/75-R17 135/133J.	UN	600,00	4,00	2.400,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	113215	PNEU 215/75-R17.5	UN	499,90	4,00	1.999,60
DEPARTAMENTO DE CULTURA - DEC	R. SANDOVAL DE FARIA & CIA. LDTA-ME	09.110.564/0001-51	115115	LOCACAO DE BANHEIROS.	SV	275,00	12,00	3.300,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORT. EXP. LTDA	22.204.648/0003-84	116415	SUORTE DE TETO UNIVERSAL PARA	UN	330,00	3,00	990,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	CRICCA COMERCIAL LTDA-ME	10.955.207/0001-73	116515	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	JG	66,00	5,00	330,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	CRICCA COMERCIAL LTDA-ME	10.955.207/0001-73	116515	MOUSE.	UN	9,00	16,00	144,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	CRICCA COMERCIAL LTDA-ME	10.955.207/0001-73	116515	TECLADO*	UN	18,50	16,00	296,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	CRICCA COMERCIAL LTDA-ME	10.955.207/0001-73	116515	PLACA DE REDE	UN	65,00	5,00	325,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	CRICCA COMERCIAL LTDA-ME	10.955.207/0001-73	116515	LEITOR DE GRAVADOR DE DVD.	UN	65,00	3,00	195,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	ANDERSEN TECNOLOGIAS DO BRASIL - ATEC LTDA	10.516.398/0001-77	116615	PLACA LOUSA IQBOARD PS	UN	420,00	4,00	1.680,00
DEPTO.FINANÇAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI	SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORT. EXP. LTDA	22.204.648/0003-84	116715	LICENCA ANTI VIRUS:/	UN	115,00	6,00	690,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	116815	PARAFUSO*	PC	6,31	1,00	6,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	116815	OLEO DO MOTOR NUM.:G/052167/A4	LT	51,77	4,00	207,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	116815	FILTRO DE OLEO,	UN	34,58	1,00	34,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	116815	FILTRO COMBUST.6QE/201511/C	UN	23,59	1,00	23,59
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	117415	FAROL 5X0/941043/378	PC	461,19	1,00	461,19
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	117415	LANTERNA TRASEIRA 1J5/945112/S	UN	279,54	1,00	279,54
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	LAMINA-7 TAG/511175//	PC	161,16	1,00	161,16
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	LAMINA-8 TAG/ 511191//	PC	175,44	1,00	175,44
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	MACANETA 81AB/ B23342/BB/	PC	16,04	1,00	16,04
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	MACANETA 85HB/ E22600/BA/YA	PC	32,84	2,00	65,68



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

004/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	ELEMENTO BG5X/ 6731/AA/	PC	78,32	1,00	78,32
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	FILTRO BG5X/ 9155/AA/	PC	63,30	1,00	63,30
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	BATERIA BC45/ 10655/AA/	PC	417,50	1,00	417,50
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	PARAFUSO TAG/ 511197//	PC	25,84	1,00	25,84
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	AMORTECEDOR 7C45/ 18045/BA/	PC	263,84	2,00	527,68
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	117515	RODA 20X7 1C45/ 1007/CC/	PC	1.175,04	1,00	1.175,04
DEPARTAMENTO DE DESPORTO E LAZER - DDEL	ELETROZEMA LTDA	26.404.731/0312-37	117815	LAVADOURA DE ROUPAS.	UN	899,00	1,00	899,00
	UIRAPURU IND.E COM.DE PREMOLDADOS DE CONCRETO							
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LTDA	22.475.396/0001-66	119215	MANILHAS 400MM,PONTA E BOLSA	UN	51,90	20,00	1.038,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARTEFATOS DE CIMENTO P A LTDA	03.599.197/0001-15	119315	MANILHAS 500MM, PONTA E BOLSA	UN	88,00	10,00	880,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ROMEUI TELES DA SILVA - ME	17.654.930/0001-61	119415	GARRAFA TERMICA 1000 ML	UN	19,00	5,00	95,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ROMEUI TELES DA SILVA - ME	17.654.930/0001-61	119415	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO	UN	39,50	2,00	79,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ROMEUI TELES DA SILVA - ME	17.654.930/0001-61	119415	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 LTS	UN	19,00	1,00	19,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ROMEUI TELES DA SILVA - ME	17.654.930/0001-61	119415	BANDEJA PLASTICAS.	UN	7,00	4,00	28,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ROMEUI TELES DA SILVA - ME	17.654.930/0001-61	119415	GARRAFA TERMICA DE 500ML.	UN	18,90	4,00	75,60
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ROMEUI TELES DA SILVA - ME	17.654.930/0001-61	119415	PRATO DE PLASTICO..	UN	2,70	4,00	10,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	SUPERMERCADO O VANTAJOSO LTDA	17.475.120/0001-48	119515	LEITEIRA ALUMINIO 2 LITROS	UN	13,95	2,00	27,90
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	PATRICIA SOUSA OLIVEIRA SANTOS - ME	03.211.347/0001-71	119615	FACA	UN	5,00	1,00	5,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	PATRICIA SOUSA OLIVEIRA SANTOS - ME	03.211.347/0001-71	119615	FACA PARA MANTEIGA.	UN	0,75	5,00	3,75
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	PATRICIA SOUSA OLIVEIRA SANTOS - ME	03.211.347/0001-71	119615	COLHER DE CHA.	UN	0,75	5,00	3,75
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	PATRICIA SOUSA OLIVEIRA SANTOS - ME	03.211.347/0001-71	119615	CESTA PARA PAO .	UN	15,00	1,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	119715	SILENCIOSO INT 7X0/253609	PC	278,13	1,00	278,13
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COMERCIAL SILVESTRE PECAS PARA TRATORES LTDA	05.134.979/0001-04	119815	LAMINA 8 FUIROS - 75266785	PC	214,60	11,00	2.360,60
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	119915	PARAFUSO 6J9994	PC	4,48	50,00	224,14
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	119915	PORCA 6T3631	PC	2,52	50,00	126,22
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	119915	TIRA 1781685	PC	121,26	1,00	121,26
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	119915	TIRA 5T8365	PC	109,27	4,00	437,09
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	119915	ELEMENTO 1006845	PC	137,21	1,00	137,21
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	119915	ELEMENTO 1006846	PC	209,10	1,00	209,10
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	119915	CONEXAO 1022725	PC	106,23	1,00	106,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	120015	PRADAXA 110 MG CX COM 60 CAPSU	CX	178,09	2,00	356,17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	120015	CLEXANE SAFETY LOCK (ENOXAPARI	CX	376,05	4,00	1.504,18
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	120115	PNEU 19.5 L24 - RETRO	UN	1.799,00	2,00	3.598,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	120115	CAMARA DE AR 19.5L 24 RETRO	UN	190,00	2,00	380,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	123015	CORREIA ALTERNADOR A0059970892	PC	77,31	1,00	77,31
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	AUTO PECAS COMENDADOR LTDA	01.756.649/0001-08	123015	CHAVE DE SETA A0005407445	PC	359,25	1,00	359,25
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	KIT ROLAMENTO RODA TRAS. 013/3	KT	201,16	2,00	402,31
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	SILENCIOSO INT 7X0/253609	PC	278,13	1,00	278,13
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CALOTA CUBO 6Q0/601147/L/GJW	PC	34,97	2,00	69,94



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

005/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	JG PALHETAS 3C8/ 998002/	PC	130,66	2,00	261,31
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	SILENCIOSO TRAS 5U5/253025/A	UN	322,90	1,00	322,90
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	DISCO FREIO 1K0/615601/AA	UN	206,27	2,00	412,53
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	MACANETA INT 5Z0/ 837113/1GR	UN	29,27	2,00	58,54
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	UNIDADE COMANDO 373/ 959252/A	UN	427,54	1,00	427,54
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CINTO GOL 5Z4/ 857706/	UN	130,38	1,00	130,38
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ANEL SINCRONIZADOR 02A/311269/	PC	132,46	1,00	132,46
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	COLETOR ESCAPAMENTO 030/253031	PC	1.212,51	2,00	2.425,02
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	JUNTA HOMOCINETICA 6QE/498103	PC	259,38	7,00	1.815,63
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	FILTRO DE OLEO 06A/115561/B/	PC	19,41	9,00	174,70
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	COXIM ESCAP 325/512131/1	PC	23,53	8,00	188,23
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ARRUELA 377/512115/A	PC	1,41	12,00	16,88
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	REGULADOR LONA 5Z0/612151/C	UN	32,15	4,00	128,58
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CABO EMBREAGEM 3X0/721335	UN	42,63	4,00	170,52
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	LAMPADA N/017719/2.	PC	3,16	10,00	31,55
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	FILTRO AR 377/133607	PC	66,23	6,00	397,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ROLAMENTO DUPLO PINHAO 1T0/598	PC	693,07	1,00	693,07
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	PINO CENTRAL A/ G3026/	PC	225,56	8,00	1.804,49
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ROLAMENTO CAMBIO 01V/ 409775/B	PC	179,23	1,00	179,23
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ENGRENAGEM RE 081/ 311261/4	PC	127,00	2,00	254,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	BOMBA COMBUSTIVEL 376/ 919051/	PC	424,21	3,00	1.272,63
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	GUIA PORTA MEIO INF 5C6/ 89848	PC	279,36	2,00	558,71
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	DOBRADICA 3B6/ 907480/	PC	380,54	2,00	761,08
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	BATENTE LIMITADOR SUSP 1K0/ 51	PC	49,26	9,00	443,38
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CABECOTE 030/ 103063/ ET/	PC	1.354,54	1,00	1.354,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	GARFO RE 0A4/ 311562/A	PC	163,38	2,00	326,76
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	PINO MANGA SUP AG/ T10300	PC	180,26	11,00	1.982,83
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	PINO MANGA INF AG/ T10096	PC	196,00	4,00	784,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CORREIA ALT 06A/ 260849/C	PC	119,02	4,00	476,09
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ARRUELA FIBRA EMBUCH 020/ 3113	PC	42,14	20,00	842,82
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	PORCA N/011008/22/	PC	3,30	12,00	39,58
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	PARAFUSO N/103344/03/	PC	11,41	24,00	273,79
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	PARAFUSO HOMOC 0C3/198129/B	PC	13,70	10,00	136,95
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	JUNTA CARTER 7LG/ 860151/B	PC	120,51	3,00	361,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	EMBUCHAMENTO HORIZ. 211/405101	PC	190,22	1,00	190,22
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	EMBUCHAMENTO HORIZ. 211/405151	PC	217,26	1,00	217,26
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	GUARNICAO CAMBIO 325/837530/1	PC	84,51	3,00	253,53
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	TUBO CABO EMBREAGEM 5Z0/801101	PC	98,43	2,00	196,86
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	EXTINTOR 8L0/ 860277/	PC	106,70	1,00	106,70



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

006/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	BOMBA D'AGUA 036/ 121005/H	PC	240,86	3,00	722,58
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	VELA IGNICAO 101/ 000051/AA/	PC	19,70	24,00	472,87
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ANEL SINCRONIZADOR 1/2 02J/311	PC	128,71	1,00	128,71
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CABO IGNICAO 058/ 905409/A	PC	162,01	2,00	324,02
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CASQUILHO BIELA 06B/ 105591/	PC	28,93	8,00	231,43
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	JG ANEL 06G/ 198151/	PC	352,97	1,00	352,97
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	JUNTA DO CABECOTE 06A/ 103383/	PC	160,93	3,00	482,79
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ROLAMENTO TENSOR 030/ 145299/H	PC	182,00	8,00	1.456,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	BUCHA AMORTECEDOR 701/ 422095/	PC	9,54	12,00	114,42
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	MANGUEIRA RESPIRO 325/1296277	PC	94,27	3,00	282,81
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	BATERIA 60 5U0/ 915105/C	PC	323,34	2,00	646,67
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	FLANGE VEDACAO TRAS MOTOR 078/	PC	283,01	1,00	283,01
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	SENSOR ROTACAO 7M3/ 927810/	PC	244,73	1,00	244,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	KIT ROLAMENTO RODA TRAS. 013/3	KT	201,15	1,00	201,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	MANCAL AMORTECEDOR 1K0/412331/	PC	159,73	1,00	159,73
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	FILTRO DE OLEO 06A/115561/B/	PC	19,41	2,00	38,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	LAMPADA FAROL N/017761/6	UN	52,29	1,00	52,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	FILTRO AR 377/133607	PC	66,23	1,00	66,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	SILENCIOSO INT 7X0/253609	PC	278,13	1,00	278,13
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	TAMPA OLEO 377/819201/	PC	33,28	1,00	33,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6Q0/ 201	PC	55,70	1,00	55,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	LAMPADA POLO N/ 017738/2	PC	4,49	3,00	13,48
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CORREIA DENTADA 06B/ 109119/A	PC	189,70	1,00	189,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	RETENTOR COMANDO 09G/ 301189	PC	106,08	1,00	106,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	JG LONA 5Z0/ 698525/	PC	202,01	1,00	202,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	JUNTA TAMPA VALV 6Q6/ 898533/	PC	117,67	1,00	117,67
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	LANTERNA DIANT 376/945112/A	PC	74,93	2,00	149,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	SILENCIOSO TRAS 5U5/253025/A	UN	322,90	1,00	322,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	DISCO FREIO 1K0/615601/AA	UN	206,27	2,00	412,53
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	VELA IGNICAO 101/ 000051/AA/	PC	19,70	8,00	157,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	ROLAMENTO TENSOR 030/ 145299/H	PC	182,00	1,00	182,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	MANGUEIRA RESPIRO 325/1296277	PC	94,27	1,00	94,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	TUBO MALHA 077/ 121065/AC	PC	291,99	1,00	291,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	SIRENE 377/ 953253/D	PC	190,32	1,00	190,32
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CARCACA COMUTADOR 1K0/ 713061/	PC	188,85	1,00	188,85
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	CABO VELA 06A/ 905430/R	PC	135,79	1,00	135,79
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	PASTILHA FREIO 4B0/ 698451/E	PC	189,14	3,00	567,41
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	123115	SEMI EIXO COMPLETO 1J0/ 407271	PC	1.097,69	4,00	4.390,74
GABINETE DO PREFEITO	UNIR PECAS DIESEL LTDA	11.383.895/0001-07	123715	AMORTECEDOR DIANTEIRO CAPA0342	PC	192,48	2,00	384,96



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

007/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	EPC INFORMATICA LTDA	19.104.451/0001-05	123815	MICROCOMPUTADOR.*	UN	2.990,00	1,00	2.990,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CONECTOR MACHO RJ-45 COM AS SE	PC	2,73	5,00	13,65
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E	CX	349,09	1,00	349,09
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CABO FLEXIVEL ISOLADO DE COBRE	UN	0,86	300,00	256,62
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	TOMADA EXTERNA SOBREPOR COM AS	UN	10,83	20,00	216,58
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ABRACADEIRA TIPO "D" COM CUNHA	UN	1,34	100,00	133,77
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	PARAFUSO 4MM - COD.: 137	PC	0,35	200,00	70,98
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	PARAFUSO 6MM. COD.:138	UN	0,43	200,00	85,54
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	BUCHA DE PLASTICO 4MM. COD 139	UN	0,14	200,00	27,30
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	BUCHA DE PLASTICO 6MM. COD 140	UN	0,14	200,00	27,30
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CANALETA DE 32X12,5, MATERIAL	MT	17,29	20,00	345,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	COTOVELO INTERNO E EXTERNO REG	UN	3,28	20,00	65,52
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	DERIVACAO EM T PARA CANALETAS	UN	3,19	20,00	63,70
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	COTOVELO NTERNO E EXTERNO REGU	UN	1,97	40,00	78,98
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	DERIVACAO EM 'T' P/ CANALETAS	UN	2,55	30,00	76,44
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	'ELETRODUTO EM PVC RIGIDO, ANT	UN	8,66	32,00	277,22
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ELETRODUTO EM PVC RIGIDO, ANT	UN	35,57	14,00	498,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	"ELETRODUTO EM PVC RIGIDO, ANT	UN	18,25	22,00	401,40
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	"CURVA DE 90o LONGA P/ ELETROD	UN	11,20	2,00	22,40
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	INTERRUPTOR SIMPLES 2X4 DE EMB	UN	8,14	9,00	73,30
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CABO ISOLADO FLEXIVEL DE COBRE	UN	1,58	200,00	316,68
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA DE 40	UN	14,30	4,00	57,18
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CABO FLEX ISOLADO DE COBRE 1,5	UN	0,56	200,00	111,02
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CABO FLEX ISOLADO DE COBRE 6	UN	2,47	300,00	739,83
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA DE 30	UN	9,27	6,00	55,63
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	DISJUNTOR UNIPOLAR NEMA DE 50	UN	19,66	3,00	58,99
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	INTERRUPTOR DUPLO 2X4 DE EMBUT	UN	10,41	6,00	62,46
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CAIXA DE PASSAGEM 20X20 COD 65	UN	15,13	3,00	45,39
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ADAPTADOR PADRAO P/ PLUGUE 2P	UN	4,55	8,00	36,40
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	EXTENSAO ELETRICA PP 3 METROS	UN	20,81	2,00	41,62
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	PLUGUE MONOB. 2P AXIAL 10 A	UN	12,22	8,00	97,77
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ELETRODUTO PVC 1" COD 79	MT	7,91	10,00	79,07
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	LUVA P/ ELETRODUTO PVC RIGIDO	UN	11,26	12,00	135,08
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CURVA DE 90o LONGA PARA ELETR.	UN	2,26	10,00	22,56
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CURVA DE 180o LONGA PARA ELETR	UN	3,41	14,00	47,77
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ABRACADEIRA TIPO "D" C/ CUNHA	UN	0,85	10,00	8,46
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ABRACADEIRA TIPO D C/ CUNHA P/	UN	2,88	5,00	14,42
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ABRACADEIRA TIPO D C/ CUNHA PA	UN	3,57	80,00	285,37
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA P	UN	4,66	10,00	46,59



MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

008/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CAIXA DE PASSAGEM DE SOBREPOR	UN	13,42	2,00	26,84
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CAIXA DE PASSAGEM D/ SOBREPOR	UN	22,75	2,00	45,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	MATA JUNTAS PARA CANALETAS DE	UN	3,21	20,00	64,24
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	COTOVELO 90o REGULAVEL, COM AN	UN	3,28	20,00	65,52
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	LUVA PARA CANALETAS DE 32X12,5	UN	14,11	10,00	141,05
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	TAMPA DE EXTREMIDADE PARA CANA	UN	4,70	20,00	93,91
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CAIXA DE DERIVACAO DE 75 X 75	UN	14,25	10,00	142,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	MATA JUNTAS P/ CANALETAS DE 20	UN	1,91	20,00	38,22
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	LUVA PARA CANALETAS DE 20X10	UN	1,96	30,00	58,69
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	TAMPA EXTREMIDADE P/ CANALETA	UN	5,24	20,00	104,83
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	FITA ISOLANTE DE 20 METROS C/	UN	5,26	1,00	5,26
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	CABO FLEXIVEL ISOLADO DE COBRE	UN	0,86	120,00	102,64
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	PARAFUSO CABECA QUADRADA, ACO	UN	6,17	31,00	191,26
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	ARRUELA QUADRADA DE ACO CARBON	UN	3,40	40,00	136,13
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	125615	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO ROSC	UN	34,33	4,00	137,30
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CENTRO-OESTE LUBRIFICANTES LTDA	04.863.245/0001-01	126115	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL	GL	280,00	5,00	1.400,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME	13.169.585/0001-10	126215	ARLA 32.	GL	69,50	5,00	347,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FERNANDES & FERNANDES LUBRIFICANTES LTDA - EPP	04.238.970/0001-80	126315	OLEO HIDRAULICO AW68.	GL	186,00	2,00	372,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA	07.262.218/0001-63	126415	PNEU 275 / 80R 22,5	UN	958,00	2,00	1.916,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	126515	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	3,00	298,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	126615	CIMENTO .	SC	23,85	5,00	119,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	126815	DESODORIZADOR DE AR	UN	9,00	10,00	90,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	IMPERIO DISTRIBUIDORA DE DESCARTAV. E LIMPEZA LTDA	11.833.732/0001-89	126915	DESINFETANTE GALAO DE 5LTS	GL	14,85	8,00	118,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	127015	ALCOOL	CX	57,00	2,00	114,00
DEPTO DE DESENV. RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA	07.262.218/0001-63	127115	PNEU 1000 X 20 16 LONAS.	UN	825,00	1,00	825,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	BUCHA DAS MOLAS DIANTEIRA 6012	PC	114,03	8,00	912,22
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	BUCHA DAS MOLAS TRASEIRO 6012.	PC	73,88	8,00	591,02
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANT.	PC	46,36	8,00	370,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIR	PC	57,53	8,00	460,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	PARAFUSO DAS MOLAS DIANTEIRA	PC	26,52	4,00	106,08
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	PARAFUSO DAS MOLAS TRASEIRA	PC	31,99	4,00	127,96
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	PALHETAS DO LIMPADOR 6009.013.	PC	64,15	4,00	256,58
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	PASTILHA DE FREIO 6013.008.068	PC	163,81	2,00	327,62
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	FILTRO DE OLEO 6012.001.078.00	PC	159,11	2,00	318,22
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	FILTRO DE DIESEL 6007.001.127.	PC	131,67	2,00	263,34
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	FILTRO RACOR 6007.001.620.00.3	PC	140,12	2,00	280,24
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	VIDRO PARA-BRISA 6001.013.004.	PC	753,20	1,00	753,20
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	SUORTE DO ESTABILIZADOR 6006.	PC	321,35	1,00	321,35
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME	19.686.244/0001-06	127315	AMORTECEDOR TRASEIRO 6016.014.	PC	261,11	2,00	522,21





MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO  
Sistema de Informações Municipais

009/009

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO

Período: Julho de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	ARAME DE SOLDA METAL AMARELO	KG	77,40	20,00	1.548,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	OXIGENIO GAS CILINDRO	VL	150,00	12,00	1.800,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	OXIGENIO	CI	85,00	12,00	1.020,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	ELETRODO 3,25MM	LA	295,00	5,00	1.475,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	ELETRODO 4MM.	LA	385,00	10,00	3.850,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	ACETILENO GAS CILINDRO.	CI	400,00	12,00	4.800,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	ELETRODO 2,5 MM	LA	300,00	2,00	600,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	ACETILENO PEQUENO DE 1 KG	CI	90,00	12,00	1.080,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	128715	ARAME DE SOLDA MEDIO P/FERRO	KG	13,20	20,00	264,00	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	128915	PNEU 175/70 R13	UN	140,00	4,00	560,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME	13.169.585/0001-10	129115	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR S	CX	650,00	1,00	650,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME	13.169.585/0001-10	129215	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR S	CX	650,00	2,00	1.300,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME	13.169.585/0001-10	129315	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR S	CX	650,00	4,00	2.600,00	
GABINETE DO PREFEITO	JS DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	131515	MACACO HIDRAULICO - 93828709	PC	208,58	1,00	208,58	
GABINETE DO PREFEITO	JS DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	131515	CHAVE RODA - 99355168	PC	85,85	1,00	85,85	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JS DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	131515	PARA-CHOQUE DIANTEIRO 50410311	PC	3.086,28	1,00	3.086,28	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JS DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	131515	FAROL DIANTEIRO LE 500340361	PC	632,92	1,00	632,92	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JS DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	04.185.877/0010-46	131515	LUZ DE DIRECAO 4855967	PC	174,03	1,00	174,03	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	131915	PAPEL HIGIENICO BRANCO	FD	40,00	5,00	200,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	132015	PAPEL HIGIENICO BRANCO	FD	40,00	5,00	200,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	132215	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	9,00	895,50	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	132315	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	31,00	3.084,50	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	132415	CIMENTO .	SC	23,85	60,00	1.431,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	132415	BRITA 01 .	M3	110,00	8,00	880,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	132515	CIMENTO .	SC	23,85	220,00	5.247,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	132515	BRITA 01 .	M3	110,00	25,00	2.750,00	
GABINETE DO PREFEITO	HARDSOFT LTDA ME	01.956.877/0001-13	132815	FONTE DE ALIMENTACAO*	UN	130,00	1,00	130,00	
GABINETE DO PREFEITO	CRICCA COMERCIAL LTDA-ME	10.955.207/0001-73	132915	MEMORIA RAM 2GB DDR2 800 MHZ	UN	140,00	1,00	140,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	133115	CIMENTO .	SC	23,85	45,00	1.073,25	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	133115	BRITA 01 .	M3	110,00	6,00	660,00	
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	133115	AREIA MEDIA	M3	100,00	7,00	700,00	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CENTRO-OESTE LUBRIFICANTES LTDA	04.863.245/0001-01	134415	OLEO DE MOTOR 15W40 CF4 BALDE	BD	258,00	10,00	2.580,00	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FERNANDES & FERNANDES LUBRIFICANTES LTDA - EPP	04.238.970/0001-80	134515	OLEO HIDRAULICO AW68.	GL	186,00	10,00	1.860,00	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME	13.169.585/0001-10	134615	ARLA 32.	GL	69,50	10,00	695,00	
Total da Compra									210.067,29